
08/03/2017 Licitações

‘FULA
Data: 21/03/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2017
m i

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Aquisição de ARAME, PREGO E GESSO, destinados ao Centro de Zoonoses do
Sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: /Clique aqui)

Data: 21/03/2017 - às 15:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de material médico hospitalar para o abastecimento das
Unidades Básicas de Saúde, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: /Clique aoui)

http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms 1/1



__
/y5A0y,

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI- N° 021, quinta-feira, 09 de maifco dfíhj £

•Ôd:

do Corpo de Bto/beiros.
gretaria dwPÿrínismo e

vêkài&t&péle estruturas
BttwMT somente terá

Proteção contra Incêndio e Pânic
CLÁUSULA SÉTIMA - A autorizaçâoÿa
MeioAmbiente para realização de eventos t

temporárias (palco e arquibancadas, por e

validade quando houver implantação do Projeto de Segurança contra

Incêndio e Pânico,nos termos daNorma Técnica 001/2008 doCoipo de
Bombeiros Militar do Estado do Ceará. 7.1 - Constará expressamente
nas autorizações expedidas pela Secretaria de Urbanismo e Meio
Ambiente que a validade desta se condiciona ao Termo de
Conformidade do Corpo de Bombeiros após a vistoria da montagem das
estruturas temporárias. CLÁUSULA OITAVA- O presente convénio
será por prazo indeterminado, podendo os partícipes denunciá-lo a

qualquer tempo de comum acordo ou unilateralmente, devendo neste

último caso a denúncia ser formalizada mediante comunicação com
prova de recebimento e antecedência mínima de 60 (sessenta) dias.
CLÁUSULA NONA -Este convénio entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial do Município, podendo ser alterado a

qualquer tempo, desde que haja a concordância entre os partícipes
mediante Termo Aditivo. E, por estarem assim, justas e conveniadas,
assinam as partes o presente Convénio, em duas vias de igual teor.

Sobral -CE, 06 de Março de 2017. Ivo Ferreira Gomes - Prefeito do
Município de Sobral - Marília Gouveia Ferreira Lima - Secretaria de
Urbanismo e Meio Ambiente - Francisco Roberto Maciel de Moraes -

RESOLVE exonerar a pedido a Sra. MARIA DILMA DA SILVA.
Matrícula n“ 20412, do cargo de provimento em comissão de
Coordenador, simbologia DNS-2, da Secretaria Municipal da Saúde, a

partir de 03/03/2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCL1DES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 06 de março de 2017.
IVO FERREIRA GOMES - Prefeito do Município de Sobral -
GERARDOCRISTINOFILHO - Secretário Municipalda Saúde.

SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE

ATO N° 100/2017 - SEUMA - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL,no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe
o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c o disposto na
Lei Municipal N° 1.607 de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE
exonerar a Sra. ÍTALA CAVALCANTE COLARES, Matrícula n°
20560, do cargo de provimento em comissão de Coordenador
Administrativo Financeiro, Simbologia DNS-2, da SECRETARIA DO
URBANISMO EMEIO AMBIENTE, a partir do dia 01 de fevereiro de
2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 17 de fevereiro de 2017. IVO FERREIRA
GOMES - Prefeito de Sobral - MARÍLIA GOUVEIA FERREIRA
LIMA - Secretáriado Urbanismo eMeioAmbiente.

Comandante do 3°Grupamento deBombeirosMilitar.CONVÉNION“01/2017-SEUMA -Convénio que entre si celebram o

Município de Sobral através da Secretaria de Urbanismo e Meio
Ambiente e o 3“ Grupamento de Bombeiros visando a execução de
serviços públicos específicos em matéria administrativa. O Município
de Sobral através do Prefeito Ivo Ferreira Gomes, da Secretaria de
Urbanismo e Meio Ambiente, por intermédio de sua Secretária Marília
Gouveia Ferreira Lima, do comandante Geral do Corpo de Bombeiros
Militar e o 3o Grupamento de Bombeiros de Sobral/CE, neste ato

representado pelo Cap. Francisco Roberto Maciel de Moraes,
considerando a necessidade de viabilizar umprocedimento padrão para
aprovação deprojetospela Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente e
o Certificado de Conformidade do Sistema de Proteção contraIncêndio
e Pânico do Corpo de Bombeiros, RESOLVEM, celebrar o presente
convénio, que se regerá pelas seguintes cláusulas: CLÁUSULA
PRIMEIRA - O presente convénio tem por objeto disciplinar o
procedimento a ser seguido pelos empreendimentos que necessitem de
Alvará de Construção, Funcionamento e Habite-se expedido pela
Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente e Certificado de
Conformidade do Sistema de Proteção contra Incêndio e Pânico do
Corpo de Bombeiros. CLÁUSULA SEGUNDA - A expedição do
Alvará de Construção, Funcionamento e Habite-se no Município de
Sobral rege-se pelo Código de Obras e Posturas do Município, Lei
Complementar n. 07 de 2000, e o Certificado de Conformidade do
Sistema de Proteção contra Incêndio e Pânico do Corpo de Bombeiros
rege-se pela Lei Estadual n. 13.556/04, regulamentada pelo Decreto n.
28.085/06. CLÁUSULA TERCEIRA -O procedimento para liberação
de Alvará de Construção, e Funcionamento, assim como Certificado de
Conformidade do Corpo de Bombeiros seguirá as seguintes etapas:
ajAprovação do projeto arquitetônico pela Secretaria de Urbanismo e
Meio Ambiente; bjAprovação do Projeto de Combate a Incêndio pelo
Corpo de Bombeiros; c)Expedição do Alvará de Construção;
d)Expedição do Certificado de Conformidade do Sistema de Proteção
contra Incêndio e Pânico do Corpo de Bombeiros; ejExpedição do
Habite-se; f)Expedição do Alvará de Funcionamento. CLÁUSULA
QUARTA - São obrigações da Secretaria de Urbanismo e Meio
Ambiente: a)Após aprovação do Projeto Arquitetônico, expedir
Certificado de Regularidade para que o Corpo de Bombeiros possa
analisar o Projeto de Combate a Incêndio. bjExpedir Alvará de
Construção somente após a aprovação pelo Corpo de Bombeiros do
Projeto de Combate a Incêndio. cjExpedir Habite-se somente após a
expedição do Certificado de Conformidade do Coipo de Bombeiros.
d)Èxpedir Alvará de Funcionamento somente após a expedição do
Certificado de Conformidade do Corpo de Bombeiros, salvo em casos
de microempreendedor individual que exerça sua atividade em
residência unifamiliar, conforme Norma Técnica N° 17/2015.
CLÁUSULA QUINTA - São obrigações do Corpo de Bombeiros:
ajAnalisar o Projeto de Combate a Incêndio somente após a expedição
doCertificado deRegularidade doProjeto Arquitetônicopela Secretaria
de Urbanismo e Meio Ambiente. b)Int'ormar à Secretaria de Urbanismo
e Meio Ambiente qualquer alteração no Projeto Arquitetônico que vise
adaptar o mesmo ao Projeto de Combate a Incêndio. c)Expedir
Certificado de Conformidade do Sistema de Proteção contraIncêndio e
Pânico do Corpo de Bombeiros após vistoria da obra. CLÁUSULA
SEXTA - A renovação anual do Alvará de Funcionamento se dará
somente após renovação do Certificado de Conformidade do Sistema de

nSECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA

ABANDONO DEEMPREGO - A Guarda CivilMunicipal de Sobral,
convoca o Sr. JOÃO WILK.ENS GOMES DE ALBUQUERQUE,
matrícula Funcional n° 9585, a comparecer em sua sede no prazo
máximo de 48 (quarenta e oito horas) sob pena de configurar abandono
de emprego, sujeito às penalidades previstasno art. 155 da Lei 038 de 1 5

9

de dezembro de 1992 - Dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos do Município, das autarquias e das Fundações
Municipais. Sobral, 09 de março de 2017. Paulo Adriano do Santo
Fernandes - Comandante da GuardaMunicipal.

RESULTADO DE RECURSO - LISTA DOS CANDIDATOS QUE
IMPETRARAM RECURSOS NA 3a FASE DA Ia ETAPA
(AVALIAÇÃO DE INSPEÇÃO DE SAÚDE) DO CONCURSO
PÚBLICO PARA GUARDA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL
DE CONCURSO PÚBLICO N° 03- 24 DE JUNHO DE 2016. Sobral,
09 de março de 2017. FranciscoErlânioMatoso de Almeida - Secretário
da Segurança e Cidadania.

RESULTADODA
AVALIAÇÃODOS

RECURSOS
ISP INSCRIÇÃO NOME CLASSIF.

00036 ALANJONES DUARTE BRITO 129° DEFERIDO
~CAIO CESAR FERREIRA XAVIER 133° INDEFERIDO00402
MARIA PARA DO NASCIMENTODOSSANTOS 141° DEFERIDO02022

00058_ ALEX CORDEIROURA 193? INDEFERIDO

FRANCISRAYT/E LIMA SOARES 200? DEFERIDO01269

CENTRALDE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

fÍXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARX\
PREFEITURA.MUNICIPAL DE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL N°0!4/20!7 Aviso de Licitação-Central de Licitação.
Data de Abertura: 21/03/2017, às 09:00 h OBJETO: Aquisição de
ARAME, PREGO E GESSO, destinados ao Centro de Zoonoses do
município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,

17.APregoeira-SilvanaMariaPaiva Carneiro.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ATO N° 104/2017- PGM - O PREFEITO MUNICIPALDE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo
66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal N°
1607/2017 de 02 de Fevereiro de 2017, RÉSOLVE exonerar a Sra.
DANNYEGE COELHO RODRIGUES,matrículan" 18955, na data de
01 de março de 2017, ocupante do cargo deprovimento em comissão de
Assistente Técnico DAS-3, que se encontrava em gozo de estabilidade
provisória até 02 de março de 2017, conforme Decreto n° 1018 de 30 de
dezembro de 2016. PAÇO MUNICIPALPREFEITOJOSÉEUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 07 de março de 2017. IVO
FERREIRA GOMES - Prefeito do Município de Sobral - ALEANDRO
HENRIQUELOPESLINHARES-Procurador Geral doMunicípio.



/J*3A0;y,
oVi S3 v1,>

V
l
•«

o
bUlOÿX

tin
MODDiário Oficial da União - Seção 3 141N° 47, quinta-feira, 9 de março de 20 1 7 /££V 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA

AVISOS DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 6.002/2017

A Comissão Permanente cie Licitação comunica aos inte¬

ressados que, a Concorrência Pública N“ 06.002/2017-CP, Cujo Ob¬
jeto é a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA
NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTES DE RESÍDUOS

SÓLIDOS, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA LIMPEZA Dl
VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NA ÁREA URBANA DO
MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ, será Revogada, Maiores informa¬

ções na Comissão de Licitação, no Endereço Av. 23 de Agosto, S N,

Centro - Senador Sá - CE, 03 de Março de 2017,

TOMADA DE PREÇOS N" 01.007/2017

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte¬

ressados que, a Tomada dc Preços N" 01.007/2017-TP, Cujo Objeto é
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AS¬
SESSORS E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS
PÚBLICOS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ-CE. . será Revogada, Maiores in¬

formações na Comissão dc Licitação, no Endereço Av. 23 dc Agosto.
S/N, Centro - Senador Sá - CE, 03 de Março de 2017,

ERANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA
Presidente da Comissão dc Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 10/2017

Comissão de Licitação. Data de Abertura: 21 03/2017, às
I5h. OBJETO: Registro dc Preço para Aquisição dc material módico
hospitalar para o abastecimento das Unidades Básicas dc Saúde. Mo¬

dalidade: Pregão Presencial N° 010/2017. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITA¬
ÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88)

3677-1157 e 1254.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 2017.03.08.1.

Até 31 de dezembro de 20)7. Do Foro: Comarca do Município de
Russas. Signatários: Antônio Marcos Araújo Ferreira/Antônio Ca¬

valcante dc Queiroz Neto. Francisco Eudvan Nobre, Pregoeiro Oficial
da PMR.

Contratante: Prefeitura Municipal de Russas
07.535.446/0001-60, através da Secretaria dc Educação c Desporto
Escolar. Contratada: MAVI Comercial dc Papelaria c Alimentos LT-
DA - ME; CNP.I sob o N°. 18.027.677/0001-89. Fundamentação Le¬

gal: Lei Federai N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas al¬
terações posteriores. Lei Federal N“ 10.520/02. dc 17 dc julho de
2002. Modalidade da Licitação: Pregão Presencial N” PP-
0 1 160120 1 7-SEMED. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição
de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados ao
atendimento dos alunos da Rede Municipal dc Ensino, contemplados
através do Programa Nacional dc alimentaçào-PNAE. Do Preço Glo¬
bal do Lote I: R$ 544.215,40. Das Dotações e Recursos: 0801 12 306
1009 2.015/ 0801 12 306 1009 2.016/ 0801 12 306 1009 2.017 ' 0801
12 361 1201 2.020/0801 12 361 1214 2.025/0801 12 365 1009 2.030;
Elemento dc Despesas N°: 3.3.90.30.00; Sub Elemento dc Despesas:
3.3.90.30.07, consignado no Orçamento Municipal dc 2017, Da Vi¬
gência: até 31 dc dezembro dc 2017. Do Foro: Comarca do Município
de Russas. Signatários: Antônio Marcos Araújo Ferreira/Vinicíus Cu¬
nha Batista. Francisco Eudvan Nobre, Pregoeiro Otieial da PMR.

Contratante: Prefeitura Municipal dc Russas
07.535.446/000 1 -60, através da Secretaria de Educação e Desporto
Escolar. Contratada: Milton Gomes dc Oliveira Filho - ME, CNPJ sob
o Nn. 18.899.071/0001-33. Fundamentação Legal: Lei Federal N°
8.666/93. de 21 dc junho de 1993 e suas alterações posteriores. Lei
Federal N" 10.520/02, de 17 de julho de 2002. Modalidade da Li¬
citação: Pregão Presencial N° PP-0116012017-SLMHD. Tipo: Menor
Preço por L.otc. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis
e não perecíveis), destinados ao atendimento dos alunos da Rede
Municipal de Ensino, Contemplados através do Programa Nacional de
Alimentação-PNAE. Do Preço Global dos Lotes III e VIII: RS
179.761,60. Das Dotações e Recursos: 0801 12 306 1009 2.015/0801
12 306 1009 2.016/0801 12 306 1009 2.017/0801 12 361 1201
2.020'0801 12 361 1214 2.02/0801 12 365 1009 2.030; Elemento de
Despesas N°: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Sub Elemento de
Despesas: 3.3.90.30.07, com recursos diretamente arrecadados ou

transferidos da PMR, consignado no Orçamento Municipal de 2017.
Da Vigência: ate 31 dc dezembro dc 2017. Do Foro: Comarca do
Município de Russas. Signatários: Antônio Marcos Araújo Ferrei-
ra/Millon Gomes de Oliveira Filho. Francisco Eudvan Nobre, Pre¬
goeiro Oficial da PMR.

Contratante: Prefeitura Municipal de Russas
07.535.446/0001-60, através da Secretaria de Educação c Desporto
Escolar. Contratada: Nordeste Distribuidora Comércio LTDA EPP,
inscrita no CNPJ sob o N°. 17.394.574 0001-94. Fundamentação Le¬
gal: Lei Federal N° 8.666/93, de 21 de junho DE 1993 e suas al¬
terações posteriores, Lei Federal Nu 10.520/02. dc 17 dc julho de
2002. Modalidade da Licitação: Pregão Presencial Nu PP-
0116012017-SEMED. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição
de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados ao

atendimento dos alunos da Rede Municipal de Ensino, contemplados
através do Programa Nacional de Alimentaçào-PNAE. Do Preço Glo¬
bal do Lote VII: RS 324.992,40. Das Dotações e Recursos: 0801 12
306 1009 2.015/0801 12 306 1009 2.016/0801 12 306 1009
2.017/0801 12 361 1201 2.020/0801 12 361 1214 2.025/0801 12 365
1009 2.030; Elemento dc Despesas N°: 3.3.90.30.00 - Material dc
Consumo; SUB Elemento dc Despesas: 3.3.90.30.07, com recursos
diretamente arrecadados ou transferidos da PMR, consignado no Or¬
çamento Municipal de 2017. Da Vigência: até 31 de dezembro de
2017. Do Foro: Comarca do Município dc Russas. Signatários: An¬
tônio Marcos Araújo Ferreira,Carlos André Mourão da Silva. Fran¬
cisco Eudvan Nobre, Pregoeiro Oficial da PMR.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Quixclô/CE,
no uso dc suas atribuições legais, torna público, para conhecimento
dos interessados, que estará realizando, na Prefeitura, Certame Li-
citatório, na moduiidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n°
2017.03.08.1, cujo objeto é a aquisição dc equipamentos dc pro¬
cessamento dc dados, destinados à estruturação das Unidades Básicas
dc Saúde - UBS, junto à Secretaria dc Saúde do Município dc Qui-
xelô/CE, com recebimento dos envelopes de propostas de preços e de
documentos de habilitação marcado para o dia 22 de Março de 2017,
às 09:00 (nove) horas. Maiores informações c entrega dc editais na

Sede da Prefeitura Municipal dc Qiiixelõ. sito na Rua Pedro Gomes
de Araújo, s/n, Centro, Quixelô/CE. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88)3579- 1210.

CNPJ N“

Quixclò - CE, 8 dc março dc 2017.
VLAUDEMIR ALVES RIBEIRO

Pregoeiro

RESULTADO DF. JULGAMENTO
PREGÃO N“ 2017.01.31.1.

CNPJ N°
O Pregoeiro Oficial do Município dc Quixelô/CE, no uso dc

suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos in¬
teressados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na
modalidade Pregão, do tipo presencial, tombado sob n'J 2017.01.31.1,
sendo o seguinte: a empresa Wictor Emanuel Rolim dc Araujo - ME,
vencedora junto ao Lote I, por apresentar preços compatíveis com o

orçamento da Prefeitura. A empresa vencedora fora declarada ha¬
bilitada. por cumprir integralmenle as exigências do Edital Convo¬
catório, no que sc refere aos documentos dc habilitação. Maiores
informações, na sede da Comissão dc Licitação, sito na Rua Pedro
Gomes de Araújo, S/N, Centro, na Cidade de Quixelô/CE, de segunda
à sexta-feira, no horário de 08:00h às I2;00h ou pelo telefone (88)
3579 - 1210.

Quixclò - CE, 8 dc Março dc 2017.
VLAUDEMIR ALVES RIBEIRO

4PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE RESCISÃO

Sobral-CE, 8 dc março dc 2017.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 14/2017

CNPJ >r rRescisão Contratual Unilateral do Contrato N.° 13.021/2016-01 Pro¬
cesso dc Pregão Presencial N.° 13.021/2016. Contratante: Secretaria
de Saúde. Contratado: Abdon Pinheiro Alves
Legal: fundamenta-se o presente termo, com fundamento nos arts 77,
78, inciso I e 79, inciso I da Lei n° 8.666/93 de 21 de junho de 1993,
c cm suas alterações posteriores, c na cláusula Décima Terceira do
Referido Contrato. Signatário: Rómulo dc Oliveira Coelho. Quixe-
ramobim/CE, 24 dc fevereiro dc 2017, Ròmulo dc Oliveira Coelho -
Secretário de Saúde.

ME. Fundamento

Central de Licitação. Data de Abertura: 21/03/2017, às 09h.
OBJETO: Aquisição dc ARAME, PREGO E GESSO, destinados ao
Centro de Zoonoses do Município de Sobral-CE. Modalidade: Pregão
Presencial N" 014/2017. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: www.sobial.cc.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) c à Rua Vi¬
riato dc Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 c

1254.PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Sobral-CE, 7 de março de 2017.
SILVANA MARIA PAIVA CARNEIRO

Pregoeira

EXTRATOS CONTRATOS

LContratante: Prefeitura Municipal dc Russas
07.535.446/0001-60, através da Secretaria dc Educação c Desporto
Escolar. Contratada: F. Roumes R. de Aguiar-F.PP, CNPJ SOB O N"
20.169.492/0001-50. Fundamentação Legal: Lei Federal N" 8.666/93,
dc 21 de junho dc 1993 c suas alterações posteriores, Lei Federal N"
10.520/02, de 17 dc julho dc 2002. Modalidade da Licitação: Pregão
Presencial Nn PP-0116012017-SEMED. Tipo: Menor Preço por Lote.— Objeto: aquisição dc géneros alimentícios (perecíveis c não pere¬
cíveis), destinados ao atendimento dos alunos da Rede Municipal dc
Ensino, contemplados através do Programa Nacional dc Alimentação-
PNAE. do Preço Global do Lote V: RS 369.963,20. Das Dotações e
Recursos: 0801 12 306 1009 2.015/0801 12 306 1009 2.016/0801 12
306 1009 2.017/0801 12 361 1201 2.020/0801 12 361 1214
2.025/0801 12 365 1009 2.030; Elemento dc Despesas N":
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Sub Elemento de Despesas:
3.3.90.30.07, com Recursos Diretamenle arrecadados ou transferidos
da PMR, consignado no Orçamento Municipal dc 2017. Da Vigência:
até 31 dc dezembro dc 2017. Do Foro: Comarca do Município de
Russas. Signatários: Antônio Marcos Araújo Ferreira João Paulo Eu-
clides Cordeiro. Francisco Eudvan Nobre, Pregoeiro Olicial da
PMR.

CNPJ N°

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 2017.02.02.1

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal dc Umari/CE.
no uso dc suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o
julgamento das fases dc habilitação c dc propostas dc preços do
Certame Licitatório na modalidade Concorrência n° 20 1 7.02.02. 1.
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - C F B Barroso - ME, por
cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora -
C F B Barroso - ME, com proposta totalizando o valor estimado dc

RS 500.775,00 (quinhentos mil setecentos c setenta e cinco reais).

Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 dc Agosto n“
200 - Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário
de 08:00 às 12:00 hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 7.001/2017

O Pregoeiro da Comissão dc Licitação do município torna
público para conhecimento dos interessados que o certame acima
referenciado cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de oxigénio medicinal, para atender as necessidades da
Maternidade c Hospital Santa Isabel, através da Secretaria dc Saúde,
deflagrou-sc FRACASSADO, considerando a existência dc um vício
insanável cm relação à coleta de preços, que instruiu o presente
processo licitatório.

Uman/CE, 8 dc março dc 2017
CICERO RODRIGUES DA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE APIACÁ-ES, com endereço na Alameda
Dr. Moacyr Tardin Figueiredo, s/nu - Centro - Apiacá-HS, torna pú¬
blico aos interessados, que fará realizar as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL N" 9/2017 - SRP

Proc. n“ 0075/17; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DF GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓ¬
LEO, EM BOTIJAS DE 13KG DO TIPO DOMESTICAS, PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS; Data e hora: dia 30/03/2017 (quinta-
feira), às 13 horas;

w

PREGÃO PRESENCIAL N" 8.001/2017Contratante: Prefeitura Municipal dc Russas
07.535.446/0001-60, através da Secretaria de Educação e Desporto
Escolar. Contratada: J. L. dc Albuquerque Filho EPP, CNPJ sob o N°.
35.245.448/0001-50. Fundamentação Legal: Lei Federal N" 8.666/93,
Dc 21 dc junho dc 1993 c suas alterações posteriores, Lei Federal N°
10.520/02, de 17 de julho de 2002. Modalidade da Licitação: Pregão
Presencial Nu PP-0116012017-SEMHD. Tipo: Menor Preço por Lote.
Objeto: aquisição dc gêneros alimentícios (perecíveis c não pere¬
cíveis), destinados ao atendimento dos alunos da Rede Municipal dc
Ensino, contemplados através do Programa Nacional de Alimentação-
PNAE.. Do Preço Global dos Lotes II, IV e VI: RS 3.035.005,40. Das
Dotações c Recursos: 0801 12 306 1009 2.015/0801 12 306 1009
2.016/0801 12 306 1009 2.017/0801 12 361 1201 2.020/0801 12 361
1214 2.025/0801 12 365 1009 2.030; Elemento de Despesas N°:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Sub Elemento de Despesas:
3.3.90.30.07, com recursos diretamenle arrecadados ou transferidos
da PMR, consignado no orçamento municipal dc 2017 Da Vigência:

CNPJ N°

O Pregoeiro da Comissão dc Licitação do Município toma
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia
21/03/2017 às 09:00h, na sede da Comissão de Licitações, localizada
à Avenida Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, estará realizando
licitação, cujo objeto: registro dc preços para futuras e eventuais
aquisições dc material didático, expediente, limpeza e higiene do
programa brasil carinhoso, para atender as necessidades da secretaria
dc educação, cultura c desporto, tudo conforme especificações con¬
tidas no Termo dc Referencia constante dos Anexos do Edital, o qual
se encontra disponível no endereço acima, no horário dc 08:00h às
12:00h.

TI1ERCIO MASNEY PINHEIRO BORGES DE
MIRANDA

Documento assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2 dc 24/08/2001, que institui a

Infracstrutura dc Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
Esie documento pode ser verificado no endereço eletrónico http://www.in.gov.br/aitenucidade.hmil,
pelo código 00032017030900141

i


